

Polizza infortuni per la circolazione stradale

Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni (DIP Danni)

Compagnia: Società Reale Mutua di Assicurazioni. Prodotto: "Buon Viaggio Reale"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

È un contratto di assicurazione che tutela il soggetto assicurato dai rischi che possono accadere durante la circolazione stradale in qualità di conducente e/o passeggero di autoveicoli, motocicli e ciclomotori.



Che cosa è assicurato?

SEZIONE INFORTUNI

- ✓ Morte: prevede la corresponsione del capitale assicurato ai beneficiari
- ✓ Invalidità permanente: prevede un indennizzo calcolato in base alla percentuale di invalidità accertata
- ✓ Rimborso delle spese di cura: prevede il rimborso delle spese sostenute per la cura delle lesioni
- ✓ Diaria per ricovero: prevede la corresponsione di un importo per ogni giorno di degenza
- ✓ Rendita vitalizia: prevede il pagamento di una rendita in caso di invalidità accertata di grado pari o superiore al 66%

SEZIONE ASSISTENZA

- ✓ Garanzia Assistenza più: prevede prestazioni di assistenza alla persona per le necessità di natura sanitaria a seguito di infortunio
- ✓ Garanzia Assistenza in viaggio: prevede prestazioni di assistenza alla persona per le necessità di natura sanitaria nel corso di un viaggio a seguito di infortunio
- ✓ Garanzia Assistenza speciale in casa: prevede prestazioni di assistenza alla persona per le necessità di natura sanitaria in caso di immobilizzazione a seguito di infortunio

SEZIONE TUTELA LEGALE

- ✓ Garanzia Circolazione: prevede l'assistenza legale ed i relativi oneri in caso di controversia o causa giudiziaria riguardante la circolazione del veicolo assicurato o di qualsiasi veicolo condotto dall'Assicurato identificato nel modulo di polizza.

Saranno operanti esclusivamente le garanzie esplicitamente scelte e acquistate.



Che cosa non è assicurato?

Di seguito sono riportate le principali esclusioni.

Non sono considerate assicurabili le persone affette da alcolismo, tossicodipendenza, A.I.D.S. o sindromi correlate; schizofrenia, psicosi in genere, infermità mentali determinate da sindromi organiche cerebrali. La persona cessa di essere assicurata con il loro manifestarsi.

SEZIONE INFORTUNI

Reale Mutua non indennizza gli infortuni derivanti:

- ✗ dalla pratica di sport aerei in genere;
- ✗ dalla partecipazione a gare (e relative prove) con veicoli o natanti a motore;

- ✗ dalla guida di veicoli o natanti a motore se l'Assicurato non è abilitato a norma delle disposizioni in vigore. Non vengono altresì indennizzati gli infortuni derivanti dalla guida di ciclomotori se l'Assicurato è sprovvisto di certificato di idoneità alla guida;
- ✗ dall'uso non terapeutico di sostanze stupefacenti o allucinogeni o psicofarmaci;
- ✗ da stato di ubriachezza accertata.

SEZIONE ASSISTENZA

Reale Mutua non presta le garanzie qualora il sinistro sia conseguenza diretta di:

- ✗ infortuni derivanti dalla pratica di sport aerei in genere e dalla partecipazione a gare (e relative prove) con veicoli o natanti a motore.

SEZIONE TUTELA LEGALE

Reale Mutua non presta la garanzia:

- ✗ per il pagamento di multe, ammende e sanzioni in genere;
- ✗ per qualsiasi spesa originata dalla costituzione di parte civile quando l'Assicurato viene perseguito in sede penale;
- ✗ se il Conducente non è abilitato alla guida del veicolo oppure se il veicolo è usato in difformità da immatricolazione, per una destinazione o un uso diversi da quelli indicati sulla carta di circolazione, o non è coperto da regolare assicurazione obbligatoria RCA;
- ✗ nei casi di guida sotto l'influenza dell'alcol o per guida sotto l'influenza di sostanze stupefacenti o per violazione dell'art. 189, comma 1, Codice della Strada (comportamento in caso di incidente);
- ✗ per fatti derivanti da partecipazione a gare o competizioni sportive e relative prove con veicoli a motore;
- ✗ per controversie di natura contrattuale;
- ✗ per controversie derivanti dalla guida di imbarcazioni o aeromobili;
- ✗ per controversie con Reale Mutua.



Ci sono limiti di copertura?

- ! Le garanzie coprono esclusivamente gli eventi indicati in polizza; il contratto prevede condizioni che possono dar luogo al mancato o parziale pagamento dell'indennizzo. Possono essere previste anche franchigie e limiti parziali di indennizzo.



Dove vale la copertura?

SEZIONE INFORTUNI

- ✓ La copertura vale in tutto il mondo, fermo restando che l'accertamento dei postumi di invalidità permanente deve essere effettuato in Italia.

SEZIONE ASSISTENZA

- ✓ La copertura vale in tutto il mondo, fermo restando che possono essere previste limitazioni territoriali a seconda della prestazione richiesta.

SEZIONE TUTELA LEGALE

- ✓ La copertura vale in Italia. Per i casi di diritto al risarcimento di danni extracontrattuali da fatti illeciti di terzi nonché di procedimento penale, la copertura vale anche per i sinistri che insorgono in Europa o nei Paesi del bacino del Mediterraneo sempreché il Foro competente, ove procedere, si trovi in questi territori.



Che obblighi ho?

- Quando sottoscrivo il contratto, ho il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare nel corso del contratto, se modifico il rischio assicurato.

Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio possono comportare la perdita totale o parziale del diritto all'indennizzo nonché la cessazione dell'assicurazione.

- Laddove abbia in corso, presso diversi assicuratori, altre assicurazioni per lo stesso rischio, devo darne comunicazione per iscritto alla Società. In caso di omissione dolosa decade il diritto all'indennizzo. In caso di sinistro devo provvedere a darne avviso a tutti gli assicuratori indicando a ciascuno il nome degli altri.



Quando e come devo pagare?

Al fine di essere in copertura a partire dalla data di decorrenza della polizza devo pagare il premio entro tale data, anche in più rate. Posso pagare il premio nei seguenti modi: denaro contante, entro i limiti previsti dalla normativa in vigore, assegni bancari e circolari, bonifici bancari, bollettini postali, carte di debito/credito (in base alla vigente normativa)



Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura comincia alle ore 24:00 del giorno indicato sulla polizza se il premio è stato pagato, altrimenti ha effetto dalle ore 24:00 del giorno in cui avviene il pagamento.

La copertura termina alla data indicata sulla polizza, fatta salva la facoltà di prorogare l'assicurazione di anno in anno mediante il pagamento del premio.



Come posso disdire la polizza?

L'assicurazione cessa alla scadenza del contratto senza necessità di disdetta.

Posso anche recedere dal contratto dopo il primo sinistro con preavviso di 30 giorni.